Verband Deutscher Antiquare e.V.

(bitte - wie stets - vertraulich behandeln)

Jahresrechnung 2024

Einnahmen:

Beitrage aus Vorjahren
Beitrage 2024

Beitrage 2024 ermafigt
Aufnahmegeblhren 2024

(168 x EUR 390,00)

Zinsen Festgeld / So. Ertrage

Bestand Commerzbank Disseldorf
- Ifd. Konto Nr. 40.00402.00 am 01.01.2024

Bestand Commerzbank Disseldorf
- Festgeldkonto per 01.01.2024

Bestand Postgiroamt Frankfurt
- Konto Nr. 48019-607 am 01.01.2024

KolIn, 13. Januar 2025

EUR

780,00
65.520,00
1.365,00
300,00

67.965,00

394,53

68.359,53

34.100,49

51.161,85

373,66

153.995,53

Ausgaben:

Honorare Geschéaftsstelle

EDV-Kosten

Relauch Webseite

Offentlichkeitsarbeit und Werbung

Reise- und Versammlungskosten

Kosten IG Deutscher Kunsthandel
Vorstandsaufwendungen

Umlage Kunsthandelsverbande 2024
ILAB Beitrag 2024

Porto, Telefon, Blirobedarf

Beratungs- und Buchfuhrungskosten
Nebenkosten Geldverkehr sowie Zinsen Ifd. Konten
Sonstiger Steuereinbehalt aus FG-Zinsen

Bestand Commerzbank Disseldorf
- Ifd. Konto Nr. 40.00402.00 am 31.12.2024

Bestand Commerzbank Disseldorf
- Festgeldkonto per 31.12.2024

Bestand Postgiroamt Frankfurt
- Ifd. Konto Nr. 48019-607 am 31.12.2024

EUR

39.000,00
2.781,84
79,14
1.297,10
8.927,23
6.000,00
5.250,00
300,00
6.125,00
3.793,70
1.428,00
440,83
101,40

75.524,24

26.694,46

51.444,98

331,85

153.995,53



