

# Verband Deutscher Antiquare e.V.

(bitte - wie stets - vertraulich behandeln)

## Jahresrechnung 2024

<b>Einnahmen:</b>	EUR	<b>Ausgaben:</b>	EUR
Beiträge aus Vorjahren	780,00	Honorare Geschäftsstelle	39.000,00
Beiträge 2024 (168 x EUR 390,00)	65.520,00	EDV-Kosten	2.781,84
Beiträge 2024 ermäßigt	1.365,00	Relaunch Webseite	79,14
Aufnahmegebühren 2024	300,00	Öffentlichkeitsarbeit und Werbung	1.297,10
	<hr/> 67.965,00	Reise- und Versammlungskosten	8.927,23
Zinsen Festgeld / So. Erträge	394,53	Kosten IG Deutscher Kunsthandel	6.000,00
	<hr/> 68.359,53	Vorstandsaufwendungen	5.250,00
Bestand Commerzbank Düsseldorf - lfd. Konto Nr. 40.00402.00 am 01.01.2024	34.100,49	Umlage Kunsthandelsverbände 2024	300,00
Bestand Commerzbank Düsseldorf - Festgeldkonto per 01.01.2024	51.161,85	ILAB Beitrag 2024	6.125,00
Bestand Postgiroamt Frankfurt - Konto Nr. 48019-607 am 01.01.2024	373,66	Porto, Telefon, Bürobedarf	3.793,70
	<hr/> 153.995,53	Beratungs- und Buchführungskosten	1.428,00
Bestand Commerzbank Düsseldorf - lfd. Konto Nr. 40.00402.00 am 31.12.2024		Nebenkosten Geldverkehr sowie Zinsen lfd. Konten	440,83
Bestand Commerzbank Düsseldorf - Festgeldkonto per 31.12.2024		Sonstiger Steuereinbehalt aus FG-Zinsen	101,40
			<hr/> 75.524,24
Bestand Postgiroamt Frankfurt - lfd. Konto Nr. 48019-607 am 31.12.2024			<hr/> 26.694,46
			<hr/> 51.444,98
			<hr/> 331,85
			<hr/> 153.995,53